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غولی بورسی با زیانهای فضایی؛ آیا زمان پاسخ مدیرعامل شستا به سهامداران فرا نرسیده است؟
عملکرد ششماهه شستا حسابرسی شد؛ آنچه بر جای مانده، زیان و بدهی است. صورتهای مالی حسابرسیشده شستا، تصویری دقیق از وضعیت

مالی این هلدینگ بزرگ بورسی ارائه میدهد، ارقامی که نشان از افزایش چشمگیر هزینهها و تداوم روند ناپایدار سوددهی دارد.

به گزارش خبرنگاران گروه بازارسرمایه گزارش خبر، حسابرسی عملکرد ۶ ماهه شستا، مهر تأییدی است بر کاهش نگرانکننده سودآوری این غول بورسی.
صورتهای مالی شستا برای دوره منتهی به ۳۰ آذر ۱۴۰۳ که به تأیید حسابرس مستقل نیز رسیده، نشان میدهد قطار زیاندهی در یکی از بزرگترین

هلدینگهای اقتصادی و سرمایه گذاری کشور همچنان با شتاب در حال حرکت است.

طبق این گزارش رسمی، شستا در ۶ ماهه منتهی به پایان پاییز سال قبل با زیان خالص بیش از هزار و ۳۴۷ میلیارد تومان مواجه شده؛ رقمی که نسبت
به مدت مشابه قبل، ۴ درصد رشد منفی داشته است.

زیان شناسایی شده به ازای هر سهم شستا نیز به ۸ ریال رسیده است. این در حالی است که در صورتهای مالی تلفیقی، سود خالص با کاهش ۱۸
درصدی روبهرو شده که حکایت از استمرار روند نزولی در سطح هلدینگ دارد.

در بخش هزینهها، اوضاع به مراتب نگرانکنندهتر است. هزینه مربوط به حقوق و دستمزد و مزایا با رشد عجیب ۱۴۳ درصدی به ۷۸ میلیارد تومان
رسیده و هزینههای مالی نیز با عبور از مرز هزار و ۲۲۷ میلیارد تومان، جهشی معنادار را ثبت کرده است. در صورتهای مالی تلفیقی نیز هزینههای
فروش، اداری و عمومی با رشد ۴۷ درصدی به ۸ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان رسیده و هزینههای مالی تلفیقی به ۷ هزار میلیارد تومان افزایش یافته است.

۲۸ میلیارد تومان برای حق حضور هیات مدیره و سفر!

بررسی جزئیات این هزینهها نیز ابعاد تازهای از ریختوپاشهای مالی را نمایان میکند؛ تنها در همین ۶ ماه، ۳۹۶ میلیارد تومان برای بازاریابی و تبلیغات
هزینه شده و حق حضور اعضای هیئتمدیره از مرز ۱۳ میلیارد تومان گذشته است. همچنین هزینه سفر و فوقالعاده مأموریت در هلدینگ شستا طی

این مدت به بیش از ۱۵ میلیارد تومان رسیده است.

حسابرس تایید کرد؛ سود انباشته شستا آب رفت!

اما شاید نگرانکنندهترین بخش گزارش، وضعیت سود انباشته باشد؛ جایی که در پایان آذرماه سال قبل، سود انباشته شستا تا ۹۰ درصد کاهش یافته و
بیش از ۲۵ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان از آن، دود شده است. در صورتهای مالی تلفیقی هلدینگ نیز کاهش ۲۳ درصدی سود انباشته معادل ۱۰ هزار

میلیارد تومان ثبت شده است.

همزمان، بدهیهای غیرجاری شستا نیز رو به فزونی گذاشته؛ بهطوریکه بدهی بلندمدت تسهیلات مالی شستا تا پایان آذر ۴ هزار میلیارد تومان بوده و
در صورتهای مالی تلفیقی، این رقم به بیش از ۱۳ هزار میلیارد تومان رسیده است.

این ارقام نه حاصل گمانهزنیاند و نه برداشتهای شخصی؛ بلکه بر پایه صورتهای مالی حسابرسیشدهای منتشر شدهاند که بهروشنی از وضعیت
نگرانکننده مالی این غول بورسی پرده برمیدارند. اکنون با حضور چند ماهه محمدرضا سعیدی در رأس مدیریت شستا، نگرانیها نهتنها کاهش نیافته،
بلکه تشدید شدهاند؛ چراکه مسیر سیاستهای زیانده همچنان بدون تغییر ادامه دارد. سود قابل قبولی در کار نیست، بدهیها انباشته شدهاند و

سهامداران همچنان در انتظار پاسخ ماندهاند. در این شرایط، آیا مدیرعامل شستا، پاسخی برای این عملکرد دارد؟
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